
 

 

 

1 Nº 0137 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 99/2021 

 

PROCESSO Nº 99/2021 

CONTRATO Nº 09 / 05 DE Fevereiro DE 2021. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO 

TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 

06.074.521/0001-70 

CONTRATADA: BORRACHARIA VITORIA, inscrito no 

CNPJ sob o nº 24.751.928/0001-76 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM O 

ATENDIMENTO EM BORRACHARIA PARA 

ATENDER A DEMANDA DOS VEÍCULOS ESCOLAR 

DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY- TO. 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (Onze) 

meses, terá início dia 05 de Fevereiro de 2021 a 31 

de Dezembro de 2021. 

VALOR TOTAL: R$ 5.250,00 ( Cinco Mil e Duzentos e 

Cinquenta reais). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.2073.1.134 

BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 

8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs 

5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 

posteriores introduzidas nos referidos diplomas 

legais. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22-2021 

 

PROCESSO Nº 22/2021 

CONTRATO Nº 013 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.231.208/0001-38. 

CONTRATADA: SOUZA & FARIA LTDA pessoa 

Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 

29.045.050/0001-77 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

EXCLUSIVAMENTE A ATENDER DETERMINAÇÃO 

JUDICAL DETERMINAÇÃO JUDICIAL DESTINADA AO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE 

KENNEDY-TO 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze) 

meses, terá início dia 19 de janeiro de 2021 a 31 de 

dezembro de 2021. 

VALOR TOTAL: R$ 16.775,00 (dezesseis mil 

setecentos e setenta cinco reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3.10.10.301.2031.1.193 

BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 

8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº 

5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 

posteriores introduzidas nos referidos diplomas 

legais. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26-2021 

 

PROCESSO Nº 26/2021 

CONTRATO Nº 015 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PRESIDENTE KENNEDY-TO, inscrito no CNPJ sob o nº 

11.231.208/0001-38. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2021 - Nº 137 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 Nº 0137 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 04 DE MARÇO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

CONTRATADA: DIVAM SOARES DA CRUZ pessoa 

Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

24.751.928/0001-76 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 

BORRACHARIA, PARA ATENDER A DEMANDA DE 

VEICULOS DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE DE 

PRESIDENTE KENNEDY-TO 

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze) 

meses, terá início dia 19 de janeiro de 2021 a 31 de 

dezembro de 2021. 

VALOR TOTAL: R$ 9.975,00 (nove mil novecentos e 

setenta e cinco reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3.10.10.301.2031.1.193 

BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs 

8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº 

5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações 

posteriores introduzidas nos referidos diplomas 

legais. 


		2021-03-05T15:40:01-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento




